

OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
U Soudu 540/3, 460 72 Liberec

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: [podatelna@osoud.lbc.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.lbc.justice.cz), IDDS:579abps

NAŠE ZNAČKA: 56 Si 181/2020 - 3

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 12. listopadu 2020

In IUSTITIA, o.p.s., IČ: 26569655  
Rybná 716/24  
110 00 Praha 1

ŽADATEL: In IUSTITIA, o.p.s., IČ: 26569655

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

Vážení,

dne 30. 10. 2020 Okresní soud v Liberci obdržel Vaši žádost, kterou jste požádali o poskytnutí anonymizovaný rozsudek nebo trestní příkaz vydaný ve věci vedené pod sp. zn. 2 ZT 237/2019.

Okresní soud coby povinný subjekt Váš dotaz zpracoval lustrací v informačním systému pro okresní soudy (ISAS), který používá pro evidenci jednotlivých věcí a který obsahuje zejména údaje o jednotlivých spisech, účastnících řízení a jejich adresách, soudních jednáních a vydaných rozhodnutích, jakož i dokumenty vztahující se k jednotlivým řízením.

Uvedenou lustrací bylo zjištěno, že v daném řízení byl dne 23.8.2019 vydán trestní příkaz č. j. 3 T 139/2019, který Vám zasíláme přílohou tohoto přípisu v anonymizované podobě.

Dále jste požádali o zodpovězení následujících dotazů:

1. Jaký je aktuální stav projednávání věci (zejm. zda již bylo nařízeno hlavní líčení, zda a příp. jak bylo ve věci rozhodnuto, zda je rozhodnutí v právní moci) – trestní příkaz nabyt právní moci.
2. jaké jsou skutkové okolnosti činu (v anonymizované podobě) – viz. trestní příkaz.
3. jaká je právní kvalifikace skutku, pro který je/bylo vedeno trestní stíhání (zákonné pojmenování trestného činu s uvedením přísl. ust. trestního zákoníku) - viz. trestní příkaz.
4. zda byla zkoumána a příp. shledána nenávistná pohnutka činu (spáchání činu z národnostní, rasové, etnické, náboženské, třídní či jiné podobné nenávisti) v případě, kdy tato není znakem skutkové podstaty trestného činu – nebylo zkoumáno.
5. byla-li věc vyřízena jiným způsobem než rozsudkem soudu v hlavním líčení, o jaký způsob vyřízení se jednalo a z jakých důvodů bylo takto rozhodnuto – byly splněny zákonné podmínky pro vydání trestního příkazu.
6. bylo požádáno ze strany poškozené/ho o náhradu škody a v jaké výši, pakliže ano? – nikdo nebyl poškozen.

S pozdravem

Mgr. Jan Hanák v. r.  
asistent soudce

Za správnost vyhotovení:  
Václava Šumová